
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Zápis z řádného zasedání pastorační rady 

Č. j. 34/2023 

27. dubna 2023 od 18:30 hod. – farní místnost 

Přítomni: 

Sr. Anežka Bednářová, P. Pavel Boukal, P. Prokop Brož, , Josef Melichar, Alois Neruda, 
Helena Nerudová, P. Tomáš Petráček, Petr Sejkora, Václav Uhlíř, Jan Molnár  

Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Měsíc květen 
3. Noc otevřených kostelů 
4. Měsíc červen 
5. Po prázdninách 
6. Různé 

2. Měsíc květen 

Měsíc květen doznává v harmonogramu mší svatých změn. Po dohodě s vedením 
katedrály se mše svaté posouvají na večerní hodinu a jsou zakončené mariánskou 
májovou pobožností. To se týká všech dní kromě středy, kdy je mše svatá pro studenty 
od 19:30, před níž od 19:15 si studenti připravují také mariánskou pobožnost. Čtyřikrát 
ovšem večerní mše svatá ani májová pobožnost nebudou: 16.5.//23.5.//27.5.//30.5. 
Na průběhu se nejprve dohodli kněží, ten byl představen pastorační radě, která s ním 
souhlasila. Po modlitbě po svatém přijímání bude uděleno požehnání a po výzvě kněze 
„Dobrořečme Pánu“ a odpovědi lidu „Bohu díky“ bude následovat sloka mariánské písně. 
Poté bude následovat modlitba litanií, po ní sloka písně (v neděli zazpívá chrámový 
sbor) a závěrečná (mariánská) modlitba. Pobožnost bude ukončena společným zpěvem. 

3. Noc kostelů 

Přípravu a organizaci Noci kostelů v našem kostele si vzala na starost Helena Nerudová. 
Sestavila tým, s nímž připravuje jednotlivé body programu. Ten začne v 18:00 a skončí 
kolem 23:00. 

Program NOK 
18.00 zahájení, úvodní slovo pana rektora 
18.15, 18.45, 19.15, 19.45 varhanní vstup (cca 5 min) 
20.00 komentovaná prohlídka kostela, Tomáš Petráček 
20.45, 21.15 varhanní vstup (cca 5 min) 
21.30 Cesta světla – cesta života, libreto postavené na bohatství symboliky postranních 
kaplí v kostele (světlo/slovo) 
23.00 závěr NOK 
 
Doprovodný program NOK (18.00 – 23.00) 
Kněží k dispozici příchozím (P. Brož, P. Boukal, T. Petráček) 



2 
 

Varhany, individuální komentář (V. M. Uhlíř) 
Zvonice, individuální skupinové prohlídky (A. Neruda a tým) 
Přímluvná modlitba, džbán a svíčkoviště před oltářem (H. Nerudová) 
Výstava liturgických předmětů a rouch, sakristie (H. Stočesová, P. Boukal) 
Dětská NOK; bludiště, puzzle + suvenýry + razítkování pohlednic + nabídka drinku a 
perníčku NOK PM, vše před kostelem a u hlavního vchodu (H. Nerudová a děti) – závěr 
v 22.00 
Noc kostelů na kolech (J. Zajíc) 
 
Všem zúčastněným upřímný DÍK. 
 

4. Měsíc červen 

V měsíci červnu nás vedle běžného provozu kostela čekají zvláště tyto události: 

11.6. – na neděli přesunutá slavnost Božího Těla. Začíná se mší svatou v katedrále, jeden 
z oltářů připravuje náš kostel. Organizací je pověřena kostelnice paní Helena Stočesová. 

17.6. – v sobotu odpoledne od první svatá zpověď od 14:00 proběhne první svatá 
zpověď dětí. Akci organizuje P. Petr Zadina a Helena Nerudová. 

18.6. – v neděli při mši svaté od 10:30 přistoupí děti poprvé ke svatému přijímání. 
Celebruje P. Petr Zadina. Je to poslední mše svatá v 10:30 před létem. V létě tyto mše 
nebudou, začneme až první zářijovou neděli – 3.9.2023 

Po mši svaté bude následovat zahradní slavnost u sester de Notre Dame. Organizačně 
zaštiťuje Josef Melichar. V ohláškách pozveme lidi na tuto slavnost a požádáme, aby na 
pomyslný společný stůl přinesli také něco ze svých kuchyní. Nápoje letos podražily, 
připravíme kasičku na dobrovolný příspěvek. Pozvání také budeme směřovat 
k představitelům bratrských křesťanských církví (ČCE, ČSCH, CB, Řeckokatolická 
církve).  

5. Po prázdninách 

Ještě před prázdninami bude zveřejněn předpokládaný harmonogram výuky 
náboženství.  
U našeho kostela budeme nabízet dospělým přípravu na křest – katechumenát. Začneme 
v září. 
První nedělní mše svatá v 10:30 bude 3.9.2023. 
První poprázdninové zasedání pastorační rady čtvrtek je plánováno na 14.9.2023 od 
18:30 ve farní místnosti. 
 

6. Různé 

Podařilo se zrealizovat dotisk Zpěvníku Gloria Tibi. P. Prokop poděkoval všem, kdo se do 
akce zapojili, zejména Aloisovi Nerudovi. 
Sestra Anežka Bednářová, deND, pozvala zájemce na brigádu do jejich areálu. Termín 
bude ještě upřesněn. S tím se rozproudila debata o aktivizaci farnosti a větším zapojení 
lidí do života našeho společenství. 

 
Zapsal Prokop Brož. 


